
1 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 
Spr 2800/2022 

Praha, 3. srpna 2023 
  
 
 

Změna č. 15 
rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2023 

 
 

 
Z důvodu jmenování místopředsedkyně soudu JUDr. Veroniky Křesťanové, Dr., soudkyní 
Ústavního soudu se s účinností od data jejího jmenování do funkce soudkyně Ústavního soudu 
rozvrh práce Městského soudu v Praze mění a doplňuje následovně: 
 
S účinností od 8. srpna 2023 
 
STÁTNÍ SPRÁVA SOUDU 
 

1) Zástup předsedkyně soudu při určování insolvenčních správců a přikazování 
incidenčních sporů dle § 160 zák. č. 182/2006 Sb., v posledním znění, místopředsedy 
soudu se nově stanovuje v tomto pořadí 
1) JUDr. Petra Vlčková  
2) Mgr. Pavel Pražák  
3) Mgr. Lenka Marynková  
4) JUDr. Tomáš Novosad 
 

2) Pověření místopředsedkyně Městského soudu v Praze Mgr. Lenky Marynkové 
předsedkyní Městského soudu v Praze výkonem státní správy podle ust. § 121 odst. 3 
zákona č. 6/2002 Sb., ve znění předpisů doplňujících, nově zní: 
 

místopředsedkyně pro věci občanskoprávní – Mgr. Lenka Marynková 
• řídí a kontroluje agendu v soudních odděleních 14 Co, 16 Co, 19 Co, 22 Co, 23 Co, 24 

Co, 25 Co, 28 Co, 36 Co, 39 Co, 51 Co, 53 Co, 58 Co, 62 Co, 64 Co, 68 Co, 69 Co, 70 
Co, 72 Co a 91 Co a v senátních věcech Nc vyřizovaných těmito soudními odděleními 
a dále agendu UL, Rodo, agendu v samosoudcovských věcech 1 Nc a v žalobách pro 
zmatečnost, kterou vyřizuje občanskoprávní úsek – agenda odvolací 

• kontroluje občanskoprávní agendu u Obvodních soudů pro Prahu 1, 2, 5, 6, 7, 9 a 10  
• vyřizuje stížnosti v této agendě  
• v tomto rozsahu vyřizuje podání, jejichž obsahem je nesouhlas se způsobem vyřízení 

stížnosti v téže věci, vyřizované předsedy obvodních soudů  
• určuje jiného soudce namísto soudce, který oznámil důvod své podjatosti dle § 15 odst. 

2 o. s. ř. ve věcech soudních oddělení v její působnosti  
• spolupracuje s předsedkyní soudu a vedoucím personálního odboru v záležitostech 

soudců, justičních kandidátů a asistentů informuje předsedkyni soudu o nejednotné 
judikatuře soudů  



2 
 

• předkládá předsedkyni soudu návrhy na sjednocení rozhodování soudů z 
občanskoprávního úseku dle § 32 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  

• zpracovává návrhy vyjádření k obecným otázkám s dopadem na občanskoprávní úsek 
(s výjimkou vyjádření ke konkrétním rozhodnutím) ve vztahu k Ministerstvu 
spravedlnosti ČR, Nejvyššímu soudu, Advokátní komoře, Notářské komoře; připravuje 
stanoviska k předloženým návrhům  

• řídí evidenci judikatury občanskoprávního úseku  
• organizuje agendu výchovy a vzdělávání soudců, justičních kandidátů, asistentů a 

odborného aparátu na úseku občanskoprávním u Městského soudu v Praze i u soudů 
obvodních 

• zastupuje předsedkyni soudu 
 

2) Pověření místopředsedy Městského soudu v Praze JUDr. Tomáše Novosada 
předsedkyní Městského soudu v Praze výkonem státní správy podle ust. § 121 odst. 3 
zákona č. 6/2002 Sb., ve znění předpisů doplňujících, se v části řízení a kontroly agendy 
soudních oddělení doplňuje o soudní oddělení 21 Co a 54 Co.  
 

3) Zástup místopředsedů se nově stanovuje takto: 
• místopředsedové pro věci občanskoprávní Mgr. Lenka Marynková a JUDr. Tomáš 

Novosad navzájem 
• místopředsedové pro věci občanskoprávní JUDr. Petra Vlčková, Mgr. Pavel Pražák 

a pro věci správní Mgr. Martin Lachmann navzájem  
• místopředsedové pro věci trestní Mgr. Michal Roubíček a Mgr. Oldřich Volenec 

navzájem 
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 
 
Z důvodu personálních a organizačních změn se nově stanovuje personální obsazení soudního 
oddělení 66 C/EC a Nc následovně: soudce Mgr. Pavel Pražák, zástupce JUDr. Mgr. Petr Košík, 
Ph.D., asistent Mgr. Vojtěch Vávra, referentka soudní kanceláře Věra Šíchová, zástupkyně 
Adéla Hradecká.  
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 
 

1) Bod II. písm. O) nově zní: 
„Věci obživlé v soudním oddělení 58 Co po 1. 3. 2018, které spadají do specializace 
upravené v bodu VIII., budou vyřizovány soudním oddělením 22 Co, to se netýká věcí 
napadlých v červenci 2021.“ 
 

2) Vypouští se ustanovení bodu XI písm. C) upravující rozdělení nápadu mezi více 
předsedů senátu 22 Co a stávající písm. D) – G) bodu XI se nově označují písm. C) – 
F). 
 

3) V odstavci XII písm. B) se vypouští věta druhá, která zní: 
„V soudním oddělení 22 Co/Nc/Rodo se ve věcech Co a Nc předsedové senátu 
zastupují navzájem a ve věcech Rodo zastupuje předsedu senátu zástupce.“ 

 



3 
 

4) Z důvodu organizačních a personálních změn se nově stanovuje složení soudního 
oddělení 22 Co/Nc následovně:  
 
JUDr. Tomáš Novosad, předseda senátu  
Mgr. Libor Zhříval, zastupující člen senátu  

            Mgr. Martin Šalamoun, člen senátu  

5) Zastupujícím členem senátu v soudním oddělení 22 Rodo se nově stanovuje Mgr. Libor 
Zhříval. 
 

 

 
 

JUDr. Jaroslava Pokorná 
 předsedkyně Městského soudu v Praze 


